
logii. Przebywał w nim przez sześć ty-
godni. Wyszedł w Wielki Piątek, 13 
kwietnia 1979 r. „Po powrocie ze szpita-
la – wspomina ks. Czesław – opowiadał 
mi z radością, że mógł tam odprawiać 
Mszę św. i spowiadać pacjentów. A 
więc służył ludziom nieustannie, zupeł-
nie nie miał czasu dla siebie”. 
 Przechodząc do centralnego i 
znanego w stolicy ośrodka duszpaster-
stwa akademickiego przy kościele św. 
Anny, zamieszkał ks. Jerzy w małym 
pokoiku na poddaszu. Oprócz opieki nad 
Warszawską Służbą Zdrowia prowadził 
niektóre konwersatoria ze studentami, 
zwłaszcza z Akademii Medycznej. 
Zgodnie z zaleceniami bp. Władysława 
Miziołka w pobliskiej kaplicy Res sacra 
miser rozpoczął regularne spotkania i 
Msze św. dla średniego personelu me-
dycznego. Po niedługim czasie kaplica 
była już wypełniona ludźmi. Ks. Popie-
łuszko zajmował się odbudową szacun-
ku dla pacjenta, przywróceniem właści-
wego etosu służby lekarskiej i pielę-
gniarskiej. Kierował do nich takie sło-
wa: „Zawód pielęgniarki, lekarza jest 
właściwie powołaniem najbliższym ka-
płaństwu, poprzez czynienie miłosier-
dzia tym, którzy tego najbardziej potrze-
bują, chorym i cierpiącym. (...) Poprzez 
swoje cierpienia i krzyże stoją najbliżej 
Chrystusa. (...) Kiedy młodzi ludzie wy-
bierają ten kierunek zawodowy, nie 
zawsze zdają sobie sprawę, że jest to 
praca bardzo trudna i odpowiedzialna, 
choć jednocześnie bardzo szlachetna i 
potrzebna. Tutaj trzeba mieć powołanie. 
Nie wolno kierować się wyrachowa-
niem, czy tylko sentymentem do śnież-
nobiałego uniformu. (...) Personel wie-
rzący może podpowiedzieć rodzinie, iż 
dobrze byłoby wezwać księdza. Przecież 
sakrament chorych nie jest tylko 
„zaopatrzeniem” na śmierć, ale przynosi 
często ulgę w cierpieniu, a niekiedy po-

Res Sacra Miser 
 

Ks. Paweł Gawron 
Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 
 

1. Tytułem wstępu 
 Trwa nadzwyczajny Rok Miło-
sierdzia. Wyznaczono w naszej diecezji 
kościoły stacyjne, gdzie można uzyskać 
łaskę odpustu zupełnego, ofiarować go za 
siebie lub bliską osobę zmarłą. Rok Miło-
sierdzia przypominający uczynki miło-
sierdzia co do duszy i co do ciała. Rok 
Miłosierdzia zwracający naszą uwagę na 
odkrywanie ludzi potrzebujących i śpie-
szenie im z pomocą. W życiu bł. Jerzego 
miłosierdzie miało szczególny wymiar 
troski o drugiego człowieka. Sam trosz-
czył się, ale i uczył i wymagał od innych. 
Jako opiekun środowisk medycznych wy-
soko kładł poprzeczkę przed pracownika-
mi Służby zdrowia. Posłuchajmy biografii 
ks. Jerzego… 
 
2. Notka biograficzna 
 W parafii Dzieciątka Jezus praco-
wał ks. Jerzy tylko rok. Z powodów zdro-
wotnych został przeniesiony do akade-
mickiego ośrodka św. Anny przy Kra-
kowskim Przedmieściu. Ks. Czesław Ba-
naszkiewicz przywołuje powód zmiany 
miejsca: „Nie zapomnę tego wydarzenia. 
To było w styczniu 1979 r., w godzinach 
rannych. Siedziałem w konfesjonale, a ks. 
Jerzy odprawiał Mszę św., jak zwykle z 
wielkim przejęciem. Nagle zauważyłem, 
że jego głos słabnie, są jakieś przerwy w 
czytaniach. Szybko podszedłem do ołta-
rza i odprowadziłem ks. Jerzego do za-
krystii. Tam zemdlał. Zajęli się nim inni 
ludzie, a ja kontynuowałem rozpoczętą 
przez niego Najświętsza Ofiarę”. Opieką 
nad ks. Jerzym zajęła się lekarka, śp. dr 
Barbara Janiszewska. Po wstępnych bada-
niach trafił ks. Jerzy do Instytutu Hemato-
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wrót do zdrowia. Trzeba poznać chorego i od jego 
strony duchowej, aby ułatwić mu posługę kapłań-
ską”. 

3. Res sacra miser 
 To łacińskie zawołanie towarzyszyło życiu 
ks. Popiełuszki – „Nieszczęśliwy (biedny) jest rze-
czą świętą”. W czasach powojennych bardzo często 
pojawiało się ono jako hasło przewodnie Towa-
rzystw Dobroczynności. Posługując wśród osób za-
angażowanych zawodowo w Służbę zdrowia, zwra-
cał uwagę nasz błogosławiony na potrzebę dostrze-
żenia człowieka w potrzebie. Warto tu przywołać 
słowa Pana Jezusa z Góry Błogosławieństw: 
„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosier-
dzia dostąpią”. To one z pewnością towarzyszyły 
pracy młodego kapłana Popiełuszki, to one są dziś 
wezwaniem dla każdego z nas. Nie najmniejsze 
miejsce wśród błogosławieństw przypada miłosier-
dziu. Albowiem: „Błogosławiony ten, kto myśli o 
biednym nędzarzu”, oraz „Dobrze się wiedzie czło-
wiekowi, który lituje się i pożycza”. Trzymajmy się 
tego błogosławieństwa, zasłużmy na miano ludzi 
wyrozumiałych, bądźmy współczujący. Niech na-
wet i noc nie będzie ci przeszkodą w okazywaniu 
miłosierdzia. Niesamowity tekst, drogę, ukazał św. 
Grzegorz z Nazjanzu. Jego wskazówki dla nas mo-
żemy ująć w kilku punktach: 

  „Nie mów bliźniemu: Przyjdź później, dam ju-
tro”, – lecz to, co zamierzasz, okaż od razu twoją 
dobroczynnością; albowiem tego jednego nie ścier-
pi miłosierdzie, a mianowicie odkładania na póź-
niej. 
· „Podziel się swym chlebem z głodnym, wpro-
wadź do swego domu biednych i tułaczy”, a uczyń 
to chętnie i z radością. Bo „kto pełni uczynki miło-
sierdzia, niech to czyni ochoczo”, mówi Pismo 
Święte. W ten sposób, dzięki twojej gotowości, po-
dwójny owoc przyniesie ci twoja dobroczynność. 
Albowiem to, co się czyni niechętnie i z przymu-
sem, jest niewdzięczne i niepiękne. 
Należy się cieszyć, a nie smucić, gdy możemy ko-
muś coś dobrego uczynić. Jeżeli „nie będziesz prze-
bierał i wynajdywał przeszkody”, mówi Pismo 
Święte, to znaczy jeśli nie okażesz się drobiazgo-
wym sknerą, jeśli nie będziesz się zastanawiał i 
zrzędził, to zaistnieje coś wielkiego i godnego po-
dziwu, a zapłata okaże się wielka i wspaniała. 
· „Wtedy twoje światło wzejdzie jak zorza i szybko 
zakwitnie twoje zdrowie”- a któż jest taki, kto by 
nie pragnął światłości i zdrowia? 
 Bł. Jerzy Popiełuszko całym swoim życiem 
pragnął być światłością dla swoich wiernych, pra-

gnął też zdrowia, bo przecież jego zdrowie było sła-
be. Ale nad to wszystko pragnął zdrowia duszy lu-
dzi, którym służył. I tak jak to obserwowaliśmy w 
jego pracy na poprzednich placówkach, tak i jako 
opiekun Służby zdrowia troszczył się o ich dusze 
przypominając, że: „nieszczęśliwy (biedny) jest rze-
czą świętą”. 
 
4. Ku konkluzji 
 Zakończmy to rozważanie, odwołując się 
jeszcze raz do kazania św. Grzegorza z Nazjanzu: 
„jeżeli więc choć trochę zważacie na to, co mówię, 
wy, słudzy Chrystusa, Jego bracia i współdziedzice, 
to póki czas, Chrystusa odwiedzajmy, o Chrystusa 
miejmy staranie, Chrystusowi podajmy pokarm, 
Chrystusa odziewajmy, Chrystusa zapraszajmy, 
Chrystusa uczcijmy. I nie tylko stołem, jak niektó-
rzy, ani wonnościami, jak Maria, czy też tylko gro-
bowcem, jak Józef z Arymatei, ani tym, co potrzeb-
ne do pogrzebu, jak Nikodem, który jedynie poło-
wicznie miłował Chrystusa, ani też złotem, kadzi-
dłem i mirrą, jak to pierwsi uczynili Mędrcy ze 
Wschodu. Ale Pan wszechświata domaga się miło-
sierdzia raczej niż ofiary; ono zaś jest więcej warte 
niż krocie tłustych baranów. Okażmy Mu więc to 
miłosierdzie, będąc miłosierni dla ubogich, którzy 
są dzisiaj wzgardzeni i odrzuceni; aby, kiedy stąd 
odejdziemy, przyjęli nas oni do wiecznych przybyt-
ków, w tymże Chrystusie, Panu naszym, któremu 
niech będzie chwała na wieki”. Amen. 

 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

18.09.2016 r. 
 

 Dziś 25 niedziela zwykła. Pan Bóg oddał każdemu z nas w dzierżawę dobra materialne i pra-
gnie, byśmy używając dzieł stworzonych, mogli świadczyć miłość i służyć naszym bliźnim. Każda 
Eucharystia uczy nas postawy służebnej, zamiany tego, co przemijające na to, co wieczne. Uczestni-
cząc w liturgii eucharystycznej Chrystus daje siłę do kroczenia drogą sprawiedliwości i ewangeliczne-
go braterstwa. 
 
Dzisiaj o godz. 15.00 na plebanii kolejne spotkanie Kręgu biblijnego. Serdecznie zapraszamy. 
 
Są jeszcze wolne miejsca na parafialną pielgrzymkę do Kalwarii, która odbędzie się 1 października. 
Zapisy w zakrystii. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek, 20 września - Wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, 
     Pawła Chong Hasang i Towarzyszy; 
 W środę, 21 września - Święto św. Mateusza, apostoła; 
 W piątek, 23 września - Wspomnienie św. Pio z Pietralciny; 
 W sobotę, 24 września - Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Bielsku-Białej. 

SStr. 3 

PONIEDZIAŁEK  - 19  WRZEŚNIA 

700    - 
1700  - 
1800  -   

Za + Augustyn Grzegorzek z rodzicami 
Za + Stefanię Noga 
O zdr. i bł. Boże dla Katarzyny w 88 r.ur. 
Dziękczynna za 90 lat życia z prośbą o bł. Boże dla 
Genowefy 

*****************************************  
WTOREK -  20  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  -  
 
 1800  -   

Za + Edwarda Sowa 
 
Za + Józefa Golec 
 
Za + Władysława Sołtyska w r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  21 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700   - 
  
1800  -   

Za + Marię Madejczyk 
 
Za + Marię Kubica w 12 r.śm. 
 
Za + Marię Ślezińską w r.śm.

*****************************************  
CZWARTEK  -  22 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  - 
 
1800  -   

Za + Annę Łajczak 
 
Za + Helenę Tetłak 
 
Za + Józefa Sporka z ż. Anną, c. Zofią i s. Rudolfem 

PIĄTEK  -  23  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700   -   
 
1800   - 
   

Za + Katarzynę Szczotka 
 
Za + Józefa Golec 
 
O zdrowie dla Grzegorza Bednarza 
 

*****************************************  
SOBOTA  -  24  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  - 
 
1800  -   

Za + Edwarda Sowa 
 
ROCZEK: Agnieszka Jurasz 
 
Za + Anielę Dzierżawską w r.śm. 
Za + Franciszka Pelowskiego 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  25  WRZEŚNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Ludwikę Dudka z mężem i rodzicami 
 
Za + Karola i Genowefę Skoczylas 
 
Za + Zofię Łuczyńską z m. Gwinonem i zięciem Stani-
sławem 
 
CHRZTY 
 
Za + Franciszka Stańco w r.śm. z ż. Zofią 
 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

25.09.2016 r. 
 
 Dziś 26 niedziela zwykła. Chrześcijanin wezwany jest do służby wobec swoich bliźnich, 
zwłaszcza tych, którzy są w potrzebie materialnej i duchowej. Udział w dzisiejszej Eucharystii ma 
nam uświadomić wielkość tego wezwania oraz udzielić siły do jego realizacji. Miłość bliźniego stano-
wi świadectwo miłości wobec Boga. 
 
W sobotę parafialna pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej. Wyjazd z parkingu przy kościele o 
godz. 7.00. 
 
W przyszłą niedzielę o godz. 11.30 Msza św. dla dzieci. Kartki z Ewangelią i pytaniami znajdują się w 
przedsionku kościoła. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek, 27 września - Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera; 
 W środę, 28 września - Wspomnienie św. Wacława. Męczennika; 
 W czwartek, 29 września - Święto świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała; 
 W piątek, 30 września - Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła; 
 W sobotę, 1 października - Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Koś-
      cioła. 
 

SStr. 4 

PONIEDZIAŁEK  - 26  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  - 
 
1800  -   

Za + Franciszka Suchanka w 20 r.śm. 
 
Za + Józefa Motyka 
 
Za + Genowefę Kurowską z m. Józefem 

*****************************************  
WTOREK -  27  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  -  
 
 1800  -   

Za + Mieczysława Pawlus 
 
Za + Marię Czopek 
 
Za + Józefę w r.śm. z m. Franciszkiem 

*****************************************  
ŚRODA  -  28 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  -  
 
 1800  -   

Za + Karola Bednarza w 10 r.śm. z ż. Krystyną i c. 
Cecylią 
O zdr. i bł. Boże dla rodziny Fułatów i Głuszków oraz za 
zmarłych z rodzin 
Za + Zygfryda Wochnik

*****************************************  
CZWARTEK  -  29 WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700  - 
1800  -   

Za + Michała Bednarza z ż. Anielą 
 
Za + Józefa Golec 
Za + Michała Bednarza (imien.) 
Za + Agnieszkę i Michała Pawlik 

PIĄTEK  -  30  WRZEŚNIA 

700    - 
 
1700   -   
 
1800   - 
   

Za + Marię Zawada 
 
Za +  Annę Dowgiało 
 
Za + Jana Sanetrę z ż. Stefanią i córkami: Marią, Ge-
nowefą i Joanną 

*****************************************  
SOBOTA  -  1  PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
1700  - 
 
1800  -   

Za + Marię Motyka w 9 r.śm. z rodzicami z Pl. Doliny 
 
Za + Józefa Motyka 
 
Za + Michała Kupczak 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  2  PAŹDZIERNIKA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

W int. sióstr i braci z Róży Haliny Greń 
 
Za +  Franciszka Gołucha z ż. Anną 
 
Za + Mariana Dzierżawę w 17 r.śm. z rodzicami z obu 
stron 
W int. Janiny i Stefana Kupczak w 50 r.śl. 
 
W 35 r.śl. Stanisława i Katarzyny Motyka w podzięko-
waniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
 


